THÔNG BÁO
Về việc tuyên truyền, hưởng ứng Festival Hoa - Kiểng

 thành phố Sa Đéc lần thứ I năm 2023

Căn cứ Kế hoạch số 249/KH-UBND ngày 14 tháng 9 năm 2023 của Ủy ban nhân

dân thành phố Sa Đéc, Kế hoạch số 95/KH-UBND ngày 31 tháng 10 năm 2023 của Uỷ ban

nhân dân Phường 3 về việc tham gia hưởng ứng hội thi trang trí cổng hoa, đường hoa, vườn

hoa công sở đẹp hưởng ứng Festival Hoa - Kiểng Sa Đéc lần thứ I năm 2023.

Nhằm quảng bá, hưởng ứng và tham gia các hoạt động diễn ra trong Festival

Hoa - Kiểng Sa Đéc lần thứ I năm 2023 với chủ đề “Tình đất - Tình hoa” cho các đơn

vị, Cơ sở, Doanh nghiệp, Cơ sở thờ tự và người dân Phường 3, thành phố Sa Đéc.

Uỷ ban nhân dân Phường 3 đề nghị các đơn vị, Cơ sở, Doanh nghiệp, Cơ sở

Thờ tự và hộ dân trên địa bàn Phường 3 tổ chức trang trí, trưng bày Hoa - Kiểng tại

trụ sở và trước cửa Nhà dân trong thời gian diễn ra lễ hội như sau:

1/ Thời gian thực hiện: Từ ngày ra thông báo đến ngày 05/01/2024. (tập

trung cao điểm từ 28/12/2023 đến ngày 05/01/2024)

2/ Hình thức:

- Đối với các đơn vị, Cơ sở, Doanh nghiệp, Cơ sở Thờ tự: tổ chức trưng bày,

trang trí Hoa - Kiểng, tiểu cảnh phù hợp với từng đơn vị.

- Đối với các hộ dân: tùy theo điều kiện, địa hình tổ chức trưng bày các chậu Hoa -

Kiểng trước nhà đảm bảo vẽ mỹ quan và không ảnh hưởng đến lưu thông trên vĩa hè.

Uỷ ban nhân dân Phường 3 rất mong các cơ quan, đơn vị, cơ sở thờ tự, cán bộ,

công chức cùng toàn thể nhân dân trên địa bàn phường chủ động, tích cực tham gia

phát động phong trào “Nhà nhà trồng hoa, người người trồng hoa”; hưởng ứng các

hoạt động Lễ hội Festival Hoa – Kiểng thành phố Sa Đéc lần thứ nhất bằng những

hành động cụ thể và thiết thực chung tay cùng Phường 3 và Thành phố Sa Đéc quảng

bá hình ảnh, văn hóa, con người thành phố Hoa.

Uỷ ban nhân dân Phường 3 kêu gọi sự chung tay, đồng lòng, tích cực của Quý cơ

quan, Đơn vị, Doanh nghiệp, cơ sở thờ tự và cán bộ, công chức nhân dân trên địa bàn

phường góp phần vào thành công của Festival Hoa- Kiểng Thành phố Sa Đéc lần thứ I

năm 2023./.

Nơi nhận:
- Phòng VH-TT Thành phố;

- TT ĐU, TTHĐND, UBND, UBMTTQ Phường;

- Các đơn vị, cơ sở Doanh nghiệp;

- Các Trường trên địa bàn;

- Các cơ sở Thờ tự;

- Cán bộ, công chức, người dân;

- Tram truyền thanh phường;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đặng Thành Đời

ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG 3

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /TB-UBND

Phường 3, ngày        tháng 11 năm 2023

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T16:21:32+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban Nhân dân Phường 3<phuong3.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T16:21:45+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban Nhân dân Phường 3<phuong3.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T16:22:41+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban Nhân dân Phường 3<phuong3.txsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!